ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2014 г. N 1628

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛЬЯ В 2015

ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ КРАСНОУФИМСК, НЕ ПРИНЯВШИХ РЕШЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И

РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, И ТАРИФА ПО СБОРУ И ВЫВОЗУ

ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ К МЕСТУ

ЗАХОРОНЕНИЯ ДЛЯ ЖИЛИЩНЫХ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Постановления Правительства РФ N 290 от 03.04.2013 "О минимальном перечне работ и услуг, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения", Постановления Госстроя России от 27.09.2003 N 170 "Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда", обращения руководства МУП "Чистый город", обращения руководства МУП "Жилищно-коммунальное управление", протокола заседания тарифной комиссии при Администрации ГО Красноуфимск от 24.12.2014, ст. 154, 156, 158 Жилищного кодекса РФ, руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск, постановляю:

1. Установить на период с 01.01.2015 по 31.12.2015 тарифы на услуги по содержанию и ремонту жилья для собственников помещений в многоквартирных домах, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения (в зависимости от благоустройства за 1 кв. метр без НДС (приложение N 1)).

2. Утвердить минимальный перечень услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общедомового имущества в многоквартирном доме (приложение N 2).

3. Утвердить на период с 01.01.2015 по 31.12.2015 предельный тариф на сбор и вывоз ТБО к месту захоронения с учетом платы за загрязнение окружающей среды в размере 333 руб. 14 коп. за 1 кубический метр без НДС.

4. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Вперед" и на сайте Администрации городского округа Красноуфимск.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы городского округа Красноуфимск по жилищной политике и городскому хозяйству Н.А. Заикина.

Глава

городского округа Красноуфимск

В.В.АРТЕМЬЕВСКИХ

Приложение N 1

к Постановлению Главы

городского округа Красноуфимск

от 26 декабря 2014 г. N 1628

ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ ЖИЛЬЯ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ

ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, НЕ ПРИНЯВШИХ РЕШЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО

ПОМЕЩЕНИЯ (В ЗАВИСИМОСТИ ОТ БЛАГОУСТРОЙСТВА ЗА 1 КВ. МЕТР)

В 2015 Г.

	Тариф
	В том числе

	Текущий ремонт общедом.
	Работы по содержанию жилых домов
	Тариф на услуги по управлению жилищным фондом

	всего
	Содержание крышных котельных
	В том числе содержание

	Конструктивных элементов жилых домов
	Придомовой территории
	Общедомов. приборов учета ТЭ
	Общедомов. приборов учета ХВС
	Общедомов. приборов учета ГВС
	Внутридомов. электрич. свет
	Общедомового газ. оборудования

	Предельные тарифы на услуги по содержанию общего имущества
	16,07
	5,42
	7,60
	-
	4,46
	2,02
	0,11
	0,04
	0,06
	0,62
	0,29
	3,05

	1. Благоустроенное жилье
	16,07
	5,42
	7,60
	-
	4,46
	2,02
	0,11
	0,04
	0,06
	0,62
	0,29
	3,05

	2. Благоустроенное жилье с крышными котельными
	34,30
	5,42
	25,83
	18,23
	4,46
	2,02
	0,11
	0,04
	0,06
	0,62
	0,29
	3,05

	3. Частично благоустроенное жилье
	14,97
	4,9
	7,02
	-
	4,13
	1,81
	0,11
	0,04
	0,06
	0,58
	0,29
	3,05

	4. Неблагоустроенное жилье
	14,18
	8,62
	2,51
	-
	1,91
	-
	-
	0,04
	-
	0,27
	0,29
	3,05

	5. Неблагоустроенное жилье с центральным отоплением
	15,58
	8,62
	3,91
	-
	1,91
	1,23
	0,11
	0,04
	0,06
	0,27
	0,29
	3,05

	6. Коммунальное благоустроенное жилье
	16,07
	5,42
	7,60
	-
	4,46
	2,02
	0,11
	0,04
	0,06
	0,62
	0,29
	3,05

	7. Коммунальное частично благоустроенное жилье
	14,97
	4,9
	7,02
	-
	4,13
	1,81
	0,11
	0,04
	0,06
	0,58
	0,29
	3,05

Приложение N 2

к Постановлению Главы

городского округа Красноуфимск

от 26 декабря 2014 г. N 1628

МИНИМАЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ И РАБОТ, НЕОБХОДИМЫХ

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НАДЛЕЖАЩЕГО СОДЕРЖАНИЯ

ОБЩЕДОМОВОГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ

	Наименование работ
	Периодичность

	1. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящего в состав общего имущества в многоквартирном доме, и работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций многоквартирных домов

	1.1.
	Устранение незначительных неисправностей в системах водопровода и канализации (смена прокладок в водопроводных кранах, уплотнение сгонов, устранение засоров, крепление санитарно-технических приборов, прочистка сифонов, набивка сальников, установка ограничителей - дроссельных шайб, проверка работы общедомовых приборов учета потребляемой холодной воды)
	По мере необходимости

	1.2.
	Устранение незначительных неисправностей в системах центрального отопления и горячего водоснабжения (регулировка трехходовых кранов, набивка сальников, мелкий ремонт теплоизоляции, устранение течи в трубопроводах, приборах и арматуре; разборка, осмотр и очистка грязевиков воздухосборников, вантозов, компенсаторов, регулирующих кранов, вентилей, задвижек; очистка от накипи запорной арматуры и др.)
	По мере необходимости

	1.3.
	Устранение незначительных неисправностей электротехнических устройств (протирка электроламп, смена перегоревших электроламп в помещениях общественного пользования, смена и ремонт штепсельных розеток и выключателей, мелкий ремонт электропроводки и др.)
	По мере необходимости

	1.4.
	Прочистка канализационного лежака
	По мере необходимости

	1.5.
	Проверка исправности канализационных вытяжек
	Не реже 2 раз в год

	1.6.
	Проверка наличия тяги в дымовентиляционных каналах
	1 раз в квартал

	1.7.
	Проверка заземления ванн
	Не реже 1 раза в год

	1.8.
	Мелкий ремонт печей и очагов в местах общего пользования (укрепление дверей, предтопочных листов и др.)
	По мере необходимости

	1.9.
	Промазка суриковой замазкой свищей, участков гребней стальной кровли и др.
	Не реже 1 раза в год

	1.10.
	Проверка заземления оболочки электрических кабелей, замеры сопротивления изоляции проводов
	Не реже 1 раза в год

	1.11.
	Промазка суриковой замазкой или другой мастикой гребней и свищей в местах протечки кровли
	Не реже 1 раза в год

	1.12.
	Проверка наличия тяги в дымовых и вентиляционных каналах и газоходах
	Не реже 2 раз в год

	1.13
	Мелкий ремонт печей и очагов в местах общего пользования (укрепление дверей, подтопочных листов и др.)
	По мере необходимости

	1.14.
	Уплотнение сгонов
	По мере необходимости

	1.15.
	Прочистка внутренних канализационных стояков (по необходимости)
	По мере необходимости

	КонсультантПлюс: примечание.

Нумерация пунктов дана в соответствии

с официальным текстом документа.

	1.17.
	Укрепление расшатавшихся санитарно-технических приборов в местах их присоединения к трубопроводу
	По мере необходимости

	1.18.
	Набивка сальников в вентилях, кранах, задвижках
	По мере необходимости

	1.19.
	Укрепление трубопроводов
	По мере необходимости

	1.20.
	Проверка канализационных вытяжек
	Не реже 2 раз в год

	1.21.
	Мелкий ремонт тепловой изоляции систем отопления и горячего водоснабжения
	По мере необходимости

	1.22.
	Проветривание колодцев
	Не реже 2 раз в год

	1.23.
	Протирка электроламп, смена электроламп в технических подпольях и чердаках
	По мере необходимости

	1.24.
	Регулировка и наладка систем центрального отопления
	По мере необходимости

	1.25.
	Регулировка и наладка систем вентиляции
	По мере необходимости

	1.26.
	Очистка и промывка водопроводных кранов в местах общего пользования
	По мере необходимости

	1.27.
	Озеленение территории, уход за зелеными насаждениями
	1 раз в год

	1.28.
	Удаление с крыш снега и наледей
	По мере необходимости

	1.29.
	Очистка кровли от мусора, грязи и листьев
	По мере необходимости

	1.30.
	Удаление мусора из подвальных и чердачных помещений и его вывоз
	Не реже 1 раза в год

	1.31.
	Уборка придомовой территории
	Постоянно

	1.32.
	Осмотр пожарной сигнализации и средств тушения в домах
	Не реже 1 раза в год

	1.33.
	Разработка технической документации на установку общедомовых приборов учета коммунальных ресурсов
	1 раз в год

	В жилых помещениях и подсобных помещениях квартир работы выполняются нанимателями, арендаторами, собственниками жилых помещений

	2. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящего в состав общего имущества в многоквартирном доме, и работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций многоквартирных домов при подготовке к эксплуатации в весенне-летний период

	2.1.
	Укрепление водосточных труб, колен и воронок
	Не реже 2 раз в год

	2.2.
	Снятие / навешивание пружин на входных дверях
	2 раза в год

	2.3.
	Консервация системы центрального отопления
	1 раз в год

	2.4.
	Ремонт оборудования детских и спортивных площадок
	По мере необходимости

	2.5.
	Ремонт просевших отмосток фундаментов зданий
	Не реже 1 раза в год

	3. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящего в состав общего имущества в многоквартирном доме, и работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций многоквартирных домов при подготовке к эксплуатации в осенне-зимний период

	3.1.
	Утепление оконных проемов
	1 раз в год

	3.2.
	Замена разбитых стекол окон и балконных дверей
	Постоянно

	3.3.
	Утепление входных дверей в подъезды зданий
	1 раз в год

	3.4.
	Утепление чердачных перекрытий
	1 раз в год

	3.5.
	Утепление трубопроводов в чердачных и подвальных помещениях
	1 раз в год

	3.6.
	Укрепление и ремонт парапетных ограждений
	По мере необходимости

	3.7.
	Проверка исправности слуховых окон и жалюзи
	2 раза в год

	3.8.
	Изготовление новых или ремонт существующих ходовых досок и переходных мостиков на чердаках
	По мере необходимости

	3.9.
	Ремонт, регулировка и испытание систем центрального отопления
	1 раз в год

	3.10.
	Промывка и опрессовка системы центрального отопления
	1 раз в год

	3.11.
	Ремонт печей и кухонных очагов
	По мере необходимости

	3.12.
	Утепление и прочистка дымовентиляционных каналов
	По мере необходимости

	3.13.
	Замена разбитых стекол окон и дверей вспомогательных помещений
	постоянно

	3.14.
	Проверка состояния продухов в цоколях зданий
	2 раз в год

	3.15.
	Ремонт и утепление водоразборных кранов в подвальных помещениях
	По мере необходимости

	3.16.
	Установка доводчиков на входных дверях
	По мере необходимости

	3.17.
	Ремонт и укрепление входных дверей
	По мере необходимости

	4. Работы по текущему ремонту, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций многоквартирных домов

	4.1.
	Фундаменты. Устранение местных деформаций, усиление, восстановление поврежденных участков фундаментов, вентиляционных продухов, отмостки и входов в подвалы
	Согласно годовому плану

	4.2.
	Стены и фасады. Герметизация стыков, заделка и восстановление архитектурных элементов; смена участков обшивки деревянных стен, ремонт и окраска фасадов
	Согласно годовому плану

	4.3.
	Перекрытия. Частичная смена отдельных элементов; заделка швов и трещин; укрепление и окраска
	Согласно годовому плану

	4.4.
	Крыши. Усиление элементов деревянной стропильной системы, антисептирование и антипирирование; устранение неисправностей стальных, асбестоцементных и других кровель, замена водосточных труб; ремонт гидроизоляции, утепления и вентиляции
	Согласно годовому плану

	4.5.
	Оконные и дверные заполнения. Смена и восстановление отдельных элементов (приборов) и заполнений
	Согласно годовому плану

	4.6.
	Межквартирные перегородки. Усиление, смена, заделка отдельных участков
	Согласно годовому плану

	4.8.
	Лестницы, балконы, крыльца (зонты-козырьки) над входами в подъезды, подвалы, над балконами верхних этажей. Восстановление или замена отдельных участков и элементов
	Согласно годовому плану

	4.9.
	Внутренняя отделка. Восстановление отделки стен, потолков, полов отдельными участками в подъездах, технических помещений, в других общедомовых вспомогательных помещениях и служебных квартирах
	Согласно годовому плану

	4.10.
	Полы. Замена, восстановление отдельных участков
	Согласно годовому плану

	5. Работы по текущему ремонту, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящего в состав общего имущества в многоквартирном доме

	5.1.
	Центральное отопление. Установка, замена и восстановление работоспособности отдельных элементов и частей элементов внутренних систем центрального отопления
	Согласно годовому плану

	5.2.
	Водопровод и канализация, горячее водоснабжение. Установка, замена и восстановление работоспособности отдельных элементов и частей элементов внутренних систем водопроводов и канализации, горячего водоснабжения, включая насосные установки в жилых зданиях
	Согласно годовому плану

	5.3.
	Электроснабжение и электротехнические устройства. Установка, замена и восстановление работоспособности системы электроснабжения здания, за исключением внутриквартирных устройств и приборов, кроме электроплит
	Согласно годовому плану

	5.4.
	Вентиляция. Замена и восстановление работоспособности внутридомовой системы вентиляции, включая собственно вентиляторы и их электроприводы
	Согласно годовому плану

	5.5.
	Специальные общедомовые технические устройства. Замена и восстановление элементов и частей элементов специальных технических устройств, выполняемые специализированными предприятиями по договору подряда с собственником (уполномоченным им органом) либо с организацией, обслуживающей жилищный фонд, по регламентам, установленным заводами-изготовителями либо соответствующими отраслевыми министерствами (ведомствами) и согласованным государственными надзорными органами
	Согласно годовому плану

	6
	Внешнее благоустройство. Ремонт и восстановление разрушенных участков тротуаров, проездов, дорожек, отмосток фундаментов, ограждений и оборудования спортивных, хозяйственных площадок и площадок для отдыха, площадок и навесов для контейнеров-мусоросборников
	Согласно годовому плану